[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	25.08.2022г.
	 п. Степановка

	          № 29

О внесении изменений и дополнений в решение Степановского сельского Совета депутатов от 28.05.2018 № 11 «Об утверждении Регламента Степановского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края»
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Степановского сельсовета, Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Степановского сельского Совета депутатов от 28.05.2018 № 11 «Об утверждении Регламента Степановского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края» следующие изменения и дополнения:

          1.1. В абзаце 3 пункта 2.3 Акта слова «В случае досрочного прекращения полномочий Совета депутатов выборы должны быть назначены не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования» исключить.
    1.2. В абзаце 4 пункта 4.5 изложить в следующей редакции: «Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины депутатов от их общего установленного для Совета количества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

   1.3. Абзац 6 пункта 4.5 Акта изложить в следующей редакции: «Совет депутатов по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Красноярского края, уставом Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Степановского сельсовета, решение об удалении главы Степановского сельсовета в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Совета депутатов и иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Красноярского края, уставом Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.».
   1.4. Пункт 7.2 статьи 7 изложить в следующей редакции: «Заседание Совета депутатов не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.».
   1.5. Абзац 1 пункта 13.1 Акта изложить в следующей редакции: «Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Степановского сельского Совета депутатов, главой Степановского сельсовета, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными уставом Степановского сельсовета.».
  1.6. В подпункте «а» статьи 27 слова «и вносят их на рассмотрение сессии» исключить.
  1.7. в пункте 45.1 статьи 45 слова «постоянными комиссиями» исключить.
  1.8. Пункт 16.2 изложить в следующей редакции: «Решения Совета депутатов, кроме указанных в пунктах 16.3 и 16.4 настоящей статьи, вступают в силу после подписания, если иное не указано в решении.».

  1.9. Пункт 16.3 исключить. Далее соответственно изменить нумерацию.
  1.10. Пункт 40.1 статьи 40 изложить в следующей редакции: «Глава Степановского сельсовета представляет Степановскому сельскому Совету депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации Степановского сельсовета и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Степановским сельским Советом депутатов.».
 1.11. Первый абзац пункта 44.2 статьи 44 изложить в следующей редакции: «Если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.».
  1.12. Подпункт 31.1.6 пункта 31.1 статьи 31 и абзац 4 пункта 41.12 статьи 41 дополнить словами «,если иное не указано в решении.».
  1.13. Абзац второй пункта 2.3 статьи 2 изложить в следующей редакции: «- в порядке и по основаниям, предусмотренным статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.14.
По тексту Акта слова «представительного органа» и слова «Советом» заменить словами «Совет депутатов» в соответственном падеже.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Сырыгина С.П.

          3. Настоящее решение  вступает в силу в день,  следующий за днем его
официального опубликования в периодическом издании «Ведомости Степановского сельсовета».
Председатель Степановского

сельского Совета депутатов                                                        В.А. Леонгард

Глава Степановского сельсовета                                                С.П. Сырыгин